
Dorostenky SDH Těškovice 
 

 Náš Těškovický sbor dobrovolných hasičů byl založen v roce 1891 a má nyní 98 členů 
dospělých a 39 dětí.  Máme družstva mladších a starších žáků, dorostenců, dorostenek, žen, 
mužů a mužů nad 35 let. Pravidelně se naše družstva účastní postupových soutěží, různých 
pohárových soutěží, lig v požárním útoku a veteránských soutěží se účastní družstvo mužů 
nad 35 let. V letošní sezóně se podařilo všem našim družstvům, a to po několika letech, 
postoupit na krajská kola, bohužel na republiková kola dokázaly postoupit už jen dorostenky a 
muži.  
Největším úspěchem, kterým se náš sbor může v požárním sportu pyšnit je rok 2012, v tomto 
roce se všem našim družstvům (žáci, dorostenci, dorostenky, muži a ženy) podařilo postoupit 
na MČR. Úspěch je to proto, že je to snad poprvé v historii českého požárního sportu, kdy se 

to povedlo jednomu sboru v jeden rok. Jsme na tento úspěch velice hrdí. 
 
A teď už o nás: 
Na MČR se nám povedlo postoupit už po několikáté, poprvé to bylo v roce 2009 do Třebíče, 
kde jsme se umístily na 8. místě, v roce 2011 do Ostravy, tam jsme skončily na 11. místě a 
v roce 2012 v Sokolově jsme skončily až 13té. Obrovský úspěch se nám povedl teprve loni v 
Brně, kdy jsme bojovaly o titul mistryň. Nakonec jsme se po souboji na útocích staly 
vicemistryněmi ČR. S našim týmem se snažíme trénovat alespoň jednou týdně, před 
důležitými soutěžemi pak skoro každý den. Než ale začneme trénovat, musíme se pořádně 
vykecat, protože jinak nám při tréninku pracuje víc pusa než nohy a ruce.  
 
Na závěr Vás od postů na požárním útoku zdraví – na koši Peťa, nabírá Lenka, vodu do hadic 
nám od stroje posílá Markét, béčka natahuje Karin, rozdělovač Adél a do terčů nastříkávají 

nalevo Hanka a napravo Patěna. 
 
 

POŽÁRNÍMU SPORTU ZDAR!!! 


